
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2014/36681]

25 SEPTEMBER 2014. — Besluit van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) tot het vaststellen
van de gronden gelegen in de woonzone ’Woonzone Merelbeke’ als site en tot regeling van de exoneratie voor
de uitvoering van het site-onderzoek. — Aanvulling

De OVAM,

Gelet op het Decreet van 27 oktober 2006 betreffende de bodemsanering en de bodembescherming (verder
genoemd ‘Bodemdecreet’), artikel 140 tot en met 145 en artikel 158;

Gelet op het besluit van de OVAM van 26 oktober 2012 tot het vaststellen van de percelen gelegen in de woonzone
’Woonzone Merelbeke’ als site dat op 16 november 2012 gepubliceerd werd in het Belgisch Staatsblad;

Overwegende dat de OVAM een beleid heeft uitgewerkt waarin een woonzone die bestaat uit meerdere
(potentieel) verontreinigde gronden wordt opgenomen in een site overeenkomstig artikel 140 van het Bodemdecreet
teneinde een integrale aanpak ervan te kunnen realiseren;

Overwegende dat uit een bericht van de gemeente Merelbeke blijkt dat het besluit in de inventarisatiestudie,
uitgevoerd door RSK NV in 2012, niet volledig correct was; dat, na overleg tussen de gemeente Merelbeke en het
provinciaal centrum voor Milieuonderzoek (PCM), blijkt dat de voormalige bloemisterij Collumbien pvba groter is dan
de site bepaald in de inventarisatiestudie en 14 percelen moeten toegevoegd worden aan het voormelde sitebesluit;

Overwegende dat de voormalige bloemisterij Collumbien pvba, gelegen was aan de Parkstraat 11 tot en met 24,
26, 28, 30, 32, 34 en 36 en aan de Hundelgemsesteenweg 292, 304, 304A, 306 en 308 en 14 percelen moeten toegevoegd
worden aan de site; dat de meeste gronden nu bewoond zijn; dat de lijst van de gronden die toegevoegd worden aan
de site en het overeenkomstig overzichtsplan opgenomen zijn als bijlage 1 en 2,

Besluit:

Artikel 1. De gronden, gelegen aan de Parkstraat 11, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24 en 36, Hundelgemsesteen-
weg 306 en 308, maken deel uit van de voormalige bloemisterij Collumbien pvba en worden toegevoegd aan de site
‘Woonzone Merelbeke’. De gronden zijn opgenomen in de lijst van bijlage 1.

Alle bepalingen opgenomen in het besluit van de OVAM van 26 oktober 2012 tot het vaststellen van de percelen
gelegen in de woonzone ‘Woonzone Merelbeke’ dat op 16 november 2012 gepubliceerd werd in het Belgisch Staatsblad,
zijn ook geldig voor de 14 gronden zoals opgenomen in bijlage 1

HOOFDSTUK II. — Inwerkingtredingsbepaling

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Mechelen, 25 september 2014.

Henny De Baets,
administrateur-generaal

Bijlage 1: overzicht van de gronden met hun kadastrale gegevens (kadastrale toestand 01.01.2013) die toegevoegd
worden aan de site ’Woonzone Merelbeke’.

Bijlage 2: kaart met aanduiding van de percelen (kadastrale toestand 01.01.2013) die deel uitmaken van de site
‘Woonzone Merelbeke’ – de voormalige bloemisterij Collumbien pvba.

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  

14
 

10
-2

0
17

-


